
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 121 de 26 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 27/08/2021 11:09:11 - IP com n°: 10.1.1.27

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO: 021/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO O Município de 
São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna 

público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 021/2021, 

Processo Administrativo nº 2021.05.26.0020/2021, por problemas 

detectados no projeto básico, cujo objeto Contratação de empresa 

especializada nos serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva do parque de Iluminação Pública do Município de São 

Mateus do Maranhão/MA, com fornecimento de materiais e 

mão de obra, com abertura prevista para o dia 30/08/2021 às 
14h30m. Maiores informações entrar em contato através do e-mail 
cplsaomateus2021@gmail.com  ou no setor de licitações da 
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. São Mateus 
do Maranhão/MA, 25 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
ERRATA DO - PREGÃO ELETRONICO N° :

022/2021
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃOA Prefeitura Municipal 
de São Mateus do Maranhão, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, pela Comissão de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital 

do Pregão Eletrônico nº. 022/2021: ONDE LÊ-SE - do tipo menor 

preço por item. LEIA-SE - do tipo menor preço por lote. Fica 
mantida a data do certame para o dia 09/09/2021, às 10:30h. 
Maiores informações e consultas através do e-mail 
cplsaomateus2021@gmail.com  ou Centro Administrativo da 
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, localizado 
na Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus 

do Maranhão - MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 
12h00min (doze horas). São Mateus do Maranhão/MA, 25 de 
agosto de 2021. Taciane Ribeiro Sousa Diniz Pregoeira Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº : 017/2021
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 -

SRP A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão 
supracitado, oriundo do processo 10906/2021, referente ao 
Registro de Preços para a Eventual aquisição de Equipamento de 
Informática para as Unidades Básicas de Saúde, atendendo assim as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Mateus do 
Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO 

pela autoridade competente para a empresa M B S COMECIO 

LTDA, inscrita no CNPJ N°: 10.775.422/0001-92, sediada na Rua 
Antônio Francisco dos Reis, 40, Qd 278, Lote 0022, Setor 2, 
Centro, Grajau/MA, vencedora. Demais informações encontram-se 
disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do 
Maranhão/MA, 26 de agosto de 2021. TACIANE RIBEIRO 
SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL Portaria n°193/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº : 020/2021
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 -

SRP A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão 

supracitado, oriundo do processo 11419/2021, referente ao 
Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de água mineral, atendendo assim as 
necessidades das diversas secretariais municipais do município de 
São Mateus do Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e 
HOMOLAGADO pela autoridade competente para a empresa 
VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N°: 
01.501.826/0001-05, sediada na Rua C, Loja A, n° 517, Angelim, 
São Luís/MA, Cep. 65.063-300, vencedora. Demais informações 
encontram-se disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. 
São Mateus do Maranhão/MA, 26 de agosto de 2021. TACIANE 
RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL Portaria n°193/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 27/08/2021 11:09:11 - IP com n°: 10.1.1.27

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1217

Página(s) 1 de 1


